
Staatsbad Bad Ems GmbH 

AKTIVA 

€ 
31.12.2018 

€ 

A. Anlagevermögen 

I. Immaterielle Vermögens- 
gegenstände 

entgeltlich erworbene 
Konzessionen, gewerbliche 
Schutzrechte und ähnliche 
Rechte und Werte sowie 
Lizenzen an solchen 
Rechten und Werten 

II. Sachanlagen 

1. Grundstücke, grundstücks- 
gleiche Rechte und Bauten 
einschließlich der Bauten 
auf fremden Grundstücken 

2. technische Anlagen und 
Maschinen 

3. andere Anlagen, Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 

10.776,00 

2.954.800,75 

58.625,00 

166.727,00 
3.180.152,75 

III. Finanzanlagen 

1. Anteile an verbundenen 
Unternehmen 

2. Beteiligungen 

B. Umlaufvermögen 

I. Vorräte 

1. Roh-, Hilfs-und 
Betriebsstoffe 

2. Waren 

II. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen 

2. Forderungen gegen verbundene 
Unternehmen 

3. Forderungen gegen Gesellschafter 

4. sonstige Vermögensgegenstände 

III. Kassenbestand, Guthaben bei 
Kreditinstituten 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 

153.400,00 
1,00 

153.401,00 

15.000,00 
21.484,61 

36.484,61 

171.351,41 

0,00 

32.499,14 
7.357,40 

211.207,95 

727.628,77 

381.572,95 

4.701.224,03 

Anlage I 

Staatsbad Bad Ems GmbH 
Bad Ems 

Bilanz 
zum 

31. Dezember 2018 

PASSIVA 

31.12.2017 
€ € 

31.12.2018 
€ 

A. Eigenkapital 

I. Gezeichnetes Kapital 

II. Kapitalrücklage 

III. Verlustvortrag 

IV. Jahresfehlbetrag 

11.869,00 B. Sonderposten für Investitionszuschüsse 

11.351.600,00 

46.606.117,27 

55.442.370,46- 

198.509,14- 

124.917,79 

C. Rückstellungen 

sonstige Rückstellungen 162.890,00 

3.619.730,39 

77.902,00 

182.462,00 
3.880.094,39 

153.400,00 
1,00 

153.401,00 

14.000,00 
16.149.43 
30.149.43 

180.523,13 

1.947,08 

20.966,86 
323.912,95 
527.350,02 

240.468,54 

457.904,05 

5.301.236,43 

D. Verbindlichkeiten 

1. Verbindlichkeiten gegenüber 
Kreditinstituten 

2. Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen 

3. Verbindlichkeiten gegenüber 
verbundenen Unternehmen 

4. Verbindlichkeiten gegenüber 
Gesellschaftern 

5. sonstige Verbindlichkeiten 

E. Rechnungsabgrenzungsposten 

380.000,00 

306.985,61 

101.857,02 

256.213,89 
1.039.946,69 

2.085.003,21 

11.575,36 

31.12.2017 
€ 

11.351.600,00 

46.511.117,27 

55.533.786,14- 

91.415,68 

131.960,79 

189.590,00 

570.000,00 

396.286,81 

0,00 

300.927,32 
1.264.045,86 
2.531.259,99 

28.078,84 

5.301.236,43 


